UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_______________________ ____________________________________________

Số:  2408 /STC-HCSN              Đồng Tháp, ngày 07 tháng 10 năm 2020

V/v thẩm định kinh phí tổ chức

ngày hội khởi nghiệp đổi mới

sáng tạo năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

 Tiếp nhận Công văn số 1326/SKHCN-KHTC ngày 01/10/2020 của Sở

Khoa học và Công nghệ về việc thẩm định kinh phí tổ chức ngày hội khởi

nghiệp đổi mới sáng tạo năm 2020;

 Căn cứ Quyết định số 1513/QĐ-UBND-HC ngày 09/12/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc giao dự toán thu, chi Ngân sách nhà nước

năm 2020 cho các đơn vị hành chính, sự nghiệp cấp tỉnh;

 Sở Tài chính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh như sau :

Thực hiện Kế hoạch số 197/KH-UBND ngày 20/8/2020 của Ủy ban nhân

dân Tỉnh về tổ chức ngày hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo năm 2020, Sở Khoa

học và Công nghệ đã chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan lập dự toán

kinh phí tổ chức ngày hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo năm 2020.

Trên cơ sở thẩm định dự toán kinh phí của đơn vị, Sở Tài chính trình Ủy

ban nhân dân Tỉnh chấp thuận dự toán kinh phí tổ chức ngày hội khởi nghiệp đổi

mới sáng tạo năm 2020 của các đơn vị, với số tiền: 600.000.000 đồng (Sáu trăm

triệu đồng).

Nguồn kinh phí thực hiện:

- Từ nguồn kinh phí đã giao dự toán năm 2020, số tiền: 340.000.000

đồng, cụ thể:

+ Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật: 45.000.000 đồng.

+ Tỉnh đoàn: 165.000.000 đồng.

+ Sở Khoa học và Công nghệ: 130.000.000 đồng.

- Từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ của Sở Khoa học

và Công nghệ, số tiền: 260.000.000 đồng, Sở Tài chính sẽ điều chỉnh giảm dự

toán của Sở Khoa học và Công nghệ giao về cho các ngành, cụ thể:

+ Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư: 180.000.000

đồng.

+ Sở Kế hoạch và Đầu tư: 60.000.000 đồng.

+ Sở Giáo dục và Đào tạo: 20.000.000 đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm).

Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh tăng, giảm kinh phí giữa các

nội dung chi, đơn vị tự điều chỉnh trong phạm vi dự toán đã được phê duyệt để

thực hiện. Đơn vị chịu trách nhiệm chi và thanh toán, quyết toán theo quy định

hiện hành.

Kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:      KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;  PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HCSN (T.Hương)

    Ngô Thị Ngọc Sương

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-07T16:23:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Thị Ngọc Sương<ntnsuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-07T16:24:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!